
I. Municipolitlutl le Lotu
,,1L(',11,D1,1

Coryoración

DECRETO N'. 2879 (c)

LOTA, martes 20 de agosto de 2019

VISTOS:/

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta

b) Título lV de la Ley N" 18.883, Estatuto Administrativo
para funcionarios Municipales.

c) Ley N" 19.880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

d) Resolución N' 323 de 2310512013, de Contraloría
General de la República que f,ija registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las
materias de Personal que indica.

e) Resolucrón N' I 8 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la República, que f'rja non¡as sobre tramitaclón en linea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

l') Resolución N' 6 del 29 .03.2019 de Contraloría
General de la República, que hja normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F'.L. N" l/2006, de Ministerio de lnterior,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que l¡ja texto refundido de la Ley N" 18695.-

que me confiere el

Municipalidades.

Y, en uso de [o dispuesto en el Art.l2' y las facultades
Art. 63, ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constin¡cional de

NO¡4BRE

DECRETO: /

l.- CONCEDE, F ERIADO LECAL, a los flncionarios (as)

DIAS DESDE IIASTA REINTEGRO
IRIS MARGOT GONZATEZ CONTRERA 1
JUAN ERNESTO SAN MARTIN T'].ORE 20

TAII.I t.lN rPAr. (s)

DI.\TR IBI.'('IO\: /
Inferes«lo
Cupela
Arcltivo
PiE. Web.

SIAPER

A SE, ('OMUNIQUESE Y EN SU

LJIZ

2L / 08 / 2019 2r / 08 / 2O1e 22 / 0A / 20L9
23 / 09 / 20),9 t8 / tO / 2OL9 2t / Lo / 2079

LOA SALAZAR
P RSO\AL

.\I,C],\LDI-

'AI)
ARCIII

J F P R/J,17
0,,

S/.f,k
i


